
   ISTITUTO  COMPRENSIVO  di  VENASCA 
(Scuola Materna, Elementare e Media) 

 

Via G. Marconi n. 4  - 12020 VENASCA           c.f. 94033080048                    Tel. 0175567080 - fax 0175567970 
 

 

 
 

Prot. n. 1978/VI.3             Venasca, 30/03/2017 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Considerata la necessità di rivedere ed aggiornare le procedure in atto in questo Istituto  

Comprensivo, in materia di disposizioni per la tutela della riservatezza dei dati personali; 

Considerata altresì la necessità di aggiornare e revisionare le apparecchiature informatiche 

all’interno della segreteria (composto da 10 pc e un server); 

Considerato che la predisposizione iniziale di tutte le apparecchiature di segreteria sono state 

realizzate dalla ditta Informatica System; 

Ravvisata la necessità di procedere a tali revisioni con l’apporto e la consulenza di professionisti  

esperti in materia, al fine di calibrare le procedure sulle reali necessità di questo Istituto; 

Visto che, in seguito a contatti intercorsi, la Ditta Informatica System di Vicoforte Mondovì ha 

avanzato una proposta di consulenza a fronte di una spesa complessiva  di €. 860,00 oltre 

IVA nella misura di legge (con contratto assistenza sistemistica – monte ore) per la 

strutturazione di nuove procedure, aggiornamento, collegamenti dei pc al server e 

manutenzione degli stessi; 

Visto il D.lgs  30/06/2003, n. 196 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Piano dell’Offerta Formativa di questo Istituto; 

Visto il Programma Annuale dell’esercizio 2017; 

 

DISPONE 

 

- di affidare alla Società “Informatica System s.r.l.” (p.i.. 01053440044), avente sede in 

Vicoforte Mondovì, Via Mondovì Piazza, n. 8, l’incarico di predisporre un nuovo 

Documento Programmatico sulla Sicurezza per questo Istituto Comprensivo, di prevederne 

l’applicazione per le relative procedure amministrative, di mettere in atto l’aggiornamento di 

tali procedure e la formazione per il personale di segreteria; 

- di corrispondere alla Società “Informatica System s.r.l.” il compenso di €.860,00, oltre IVA 

nella misura di legge; 

- di imputare la spesa complessiva di €. 1.049,20, all’Attività A/01 “Funzionamento 

Amministrativo Generale” del Programma Annuale dell’esercizio 2017, dando atto della 

relativa disponibilità di fondi.. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              (Franco Bruna)  

 

 


